
  
ISTITUTO COMPRENSIVO COMENIO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Madonna della Strada n. 240     67019 Scoppito (AQ) 

Codice fiscale 80005230661 – codice meccanografico AQIC829002   Tel. 0862 717040 – 0862 295425 

 e-mail  aqic829002@istruzione.it    pec  aqic829002@pec.istruzione.it  sito: www.istitutocomenio.ediu.it 

 

 

 

OGGETTO: DDS Determina Dirigenziale con contestuale impegno di spesa per acquisto materiale 

pubblicitario Progetto: 10.8.6A-FESRPON-AB-2020-34 – Pronto intervento informatico “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 

Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività 

e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

 

CUP:   B22G20000690007 

CIG: ZBD2DC5B3B      

C.U.:   UFBQFW 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità  Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. ; 

 VISTO  l’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTO  il D.Lgs. n. 56 del 19.04.2017, Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50;  

VISTE  le linee guida A.N.A.C. aggiornate al D.Lgs. N. 56 con Delibera del Consiglio n. 206 

dell’1.03.2018;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.17 del 24 gennaio 2019, con la quale è stato adottato il 

PTOF per il triennio 2019/2022; 

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020, approvato dal Consiglio di Istituto 

in data 10 dicembre 2019 con delibera n.11; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28.08.2018 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

  





VISTA  l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma  Operativo  

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTA  a nota Prot. AOODGEFID/10435 del 05/05/2020 di autorizzazione al progetto; 

CONSIDERATO  che nella candidatura del progetto è stato previsto l’acquisto di materiale pubblicitario 

contente gli estremi del PON autorizzato alla scuola la cui spesa rientra nelle voci 

“Spese di gestione”; 

RITENUTO  di poter scegliere il contraente mediante ricorso all’affidamento diretto, in quanto 

l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 2, lett. a) 

dell’art. 45 del Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” e dell’art. 36, comma 2, 

del D.Lgs 50/2016, nel rispetto della garanzia del principio di rotazione, trasparenza e 

parità di trattamento; 

DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1, della legge 

488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente 

procedura di approvvigionamento;  

CONSIDERATO  che con nota Prot.3060 del 22/07/2020 è stato richiesto un preventivo per la 

realizzazione di una targa pubblicitaria, n.1 chiavette USB da 32 GB e n. 50 adesivi 

colorati; 

VISTO  il preventivo inviato con PEC del 22/07/2020 l dalla Ditta MELCHIORRE TIMBRI E 

TARGHE –  Località Campo Pile SNC 67100 - L'Aquila (AQ) , partita I.V.A. 

01413690668, acquisito al prot.3062 del 22/07/2020; 

VISTO  il DPR 28/12/2000 n. 445; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

 

DETERMINA 

 

− di affidare alla Ditta MELCHIORRE TIMBRI E TARGHE –  Località Campo Pile SNC 67100 - 

L'Aquila (AQ) , partita I.V.A. 01413690668  l’acquisto del seguente materiale: n.1 targa pubblicitaria, 

n. 2 chiavette USB da 32 GB con serigrafia e n. 50 adesivi colorati;  

− di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 100,00 (IVA 22% inclusa) 

all’Attività A03/11 - Smart Class Avviso 4878/2020 - PON per la scuola (FESR)"– del Programma 

Annuale 2020; 

− di Pubblicare il presente atto sull’Albo on-line dell’istituto: www.istitutocomenio.it;  

− ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il 

Dirigente Scolastico di questo istituto, Prof Gilberto MARIMPIETRI.  

 

                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                       Gilberto MARIMPIETRI 
                                                                                                                                            Documento firmato digitalmente ai sensi del 
                                                                                                                          Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2020-07-23T18:21:04+0200




